
" 1619, quarta-feira, 19 diÿj----fn.
DTAR10 OFICIALDO MUNICfPIO DE SOBRAL-Ano VII-N

v. mho de 2023
#tr

Constitui objeto deste contrato a aqnisiglio cL material de limmcza e orntiuaio

dc higienizagao III para atendcr as ji&e§sjdadck.dftÿBrjnigs.e emdues
publicas do Munidpio de Sobral/CE, e
quautitativos prcvistos no Anexo I -
proposta da CONTRATADA. (I . DA
FUNDAMENTACAO: 0 presente contrato tenftofÿy'jjip'ÿirdnto o edital

SECRETARIA DAJUVENTUDE, ESPORTE E LAZER J

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU N°
P259789/2023. DISPENSA DE LICITACAO N° DP23008 - SECJEL.
OB.TETO: Contratagao de enlidade seleeionada para exocugao da V Meia
Maratona de Sobral e Corrida Kids 2023, programagao do aniversario dc 250
aims do munidpio de Sobral, para periodo de 03 (tres) meses.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art, 24, inciso XXTV, e o Art. 26, paragrtifo
unioo, inciso II, da Lei N"8.666/1993 e snas altcragoes e a Chamada Publica
N° CH23001 - SECJEL. CONTRATADA: INSTITUTO ESCOLA DE
CULTURA, COMUNICACAO, OF1CTOS E ARTES - INSTITUTO ECOA,
pessoa jurldica inscrita no CNPJ sob o N" 14.700,159/0001-23. VALOR
GLOBAL: RS 183.600.00 (cento e oitenta e ires mil e seiscentos veais).
DOTACAO ORCAMENTARIA: 22.01.08.244. 0451.2480.33503900.
1500000000. Sobral - CE, 19 de julho de 2023 Eugenio Parceli Sampaio
Silveira - SECRETARIO DAJUVENTUDE, ESPORTE E I.AZER.

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTAO N* 001/2023 - SECJEL -
PROCESSO SPU N“ P259789/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DF. SOBRAL, atraves dn Secretaria da JuvenUtde. Esportc e
Lazer. CONTRATADA: INSTITUTO ESCOLA DE CULTURA,
COMUNICACAO, OFfClOS E ARTES - INSTITUTO ECOA,
jurldica inscrita no CNPJ sob o N" 14.700.159/0001-23. OB.TF.TO:
Contratagao de entidade seleeionada para exeeugito da V Meia Maratona de
Sobral e Corrida Kids 2023, programagao do aniversario de 250 anos do
munidpio de Sobral, para periodo de 03 (ires) meses. FUNDAMENTALAO
LEGAL: Art. 24, inciso XXIV, e o Art. 26, pardgrufo uuico, inciso II, da Lei
N“ 8.666/1993 e suas altcragoes e a Chamada Publica N" CII23001 -
SECJEL. MODAUDADE: Dispensa N° DP23008 - SECJEL. VALOR
GLOBAL: RS 183.600,00 (cento e oitenta e tres mil e seiscentos reais).

DOTALAO ORCAMENTARIA: 22.01.08.244. 0451.2480.33503900
.1500000000. PRAZO DEVIGENCIA: O prazo de vigencia docontrato scid
de 03 (tres) meses, contados a partir da sua assinatura, nos lertnos da Lei N“
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 19/07/2023.
STGNATARIOS: Eugenio Parceli Sampaio Silveira - SECRETARIO DA
JUVENTUDE ESPORTE E LAZER e o Sr. Antonio Mendes CamciroJunior
- PRESIDENTE DO INSTITUTO ESCOLA DE CULTURA,
COMUNICACAO, OF1CIOS E ARTES - INSTITUTO ECOA. Lucas
LoiolaAragao - COORDENADOR JURIDICODASECJEL.

c na

do Prcgao Eletronico n° 22031 - SEPLAG, e sens anexos, os preceitos do
direito publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas alteragdcs, e, ainda,
outras Icis especiais nccessarias ao cumprimcnto dc seu objcto.DO VALOR:
O prepo conlratual global importa na quanlia dc RS 4.996,50 (quatro mil,
novecemos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). DOS RECURSOS
ORLAMENTARIOS: As despesas decorrcntes da contratagao scrao
provenientes dos recursos: 26.01.04.122. 0500.2.453.3. 3.90.30.00.1.
500.0000.00 e 26.01.11.334. 0455.2.490.3.3.90. 30.00.1.500 .0000.00 -
Recursos Municipal. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do
contrato c de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
GESTAO E ITSCALIZACAO: A execugao contratunl sera acompauhada
pcln Sr. Francisco Ivanildo Vasconcelos Portcia, Coordenador
Administrative) Financeiro, especialmente dcsignado para estc fim pcla
CONTRATANTE, de acordo com o eslabelecido no art. 67, da Lei Federal n“
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. A

FISCALIZACAO sera rcali2ada pela Sra. Glaycyara Vasconcelos, Clicl'e dc
Nucleo da STDE. especialmente dcsignado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n"
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL. DATA DA
ASSINATURA: 18 de julho de 2023. STGNATARIOS: AJexsandra
Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Desenvolvimento Economico. Mieaela Bezerra Belarmino de Macedo
Calado - Representante da Contratada. Davelle Kelly Coelho Rodrigues -
Coordenadora Juridicada STDE.

pessoa

Secretaria do Trabalho c

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS

E DA ASSISTENCIA SOCIAL

DISTRATO DO CONTRATO N° 20221017402 - SEDHAS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por
intermedin da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA
ASSISTENCIA SOCIAL - SEDl-lAS, representada por sua SECRETARIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS F. DA ASSISTENCIA
SOCIAL, a Sra. ANDREZZA AGUIAR COELHO. CONTRATADO( A):

ADRIANA GOMES DOS SANTOS, ENTREVISTA DOR DO
CADASTRO UNTCO, inscrita no CPF sob o N° 010.******-24, com
vinculo por contrato temporario, atraves de aprovagao no processo sclelivu
N° 002/2022-Decreto Municipal n°2967,de 25 de julho de 2022 . Resolvent
D1STRATAR o contrato N° 20221 017402. tendo cm vista solicitagao escrita
da propria CONTRATADA. Data: 15 de julho de 2023, STGNATARIOS:
ANDREZZA AGUIAR. COELHO - SECRETARIA MUNICIPAL DOS
DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTENCIA SOCIAL e ADRIANA
GOMES DOS SANTOS - F.NTREVISTADOR DO CADASTRO UNICO.
RAIMUNDO NONATO ARCANJO NBTO - COORDENADOR
JURfDICO-SEDHAS.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO
- ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DF. SOBRAL -
PROCESSO SPU N” P258589/2023. INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PUBLICO N" ICHP23002 - SECJEL. OBJETO:
Cetebragao de Temio de Fomento visando a realizagao do Grande Premier
Cidade Sobral 2023, no Munidpio de Sobral - CE. CONTRATADA:
DERBY CLUBE SOBRALENSE, pessoa jurldica inscrita no CNPJ sob N“
07.823.842/0001-92. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 31, inciso II, e
Art.32,paragratb segundo, da Lei FederalN” 13.019/2014esuas alterugoes e
a Lei Municipal N" 2.381/2023, VALOR GLOBAL: RS 50.000,00

(cinquenta mil reais). DOTACAO ORCAMENTARIA: 22.01.27.812.
0446.2474.33503900 .1500000000. Sobral - CE, 19 de julho de 2023.
Eugenio Parceli Sampaio Silveira - SECRETARIO DA JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER. SEDHAS.DISTRATO DO CONTRATO N° 202211161048

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por
intermedio da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA

ASSISTENCIA SOCIAL - SEDHAS, representada por sua SECRETARIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTENCIA
SOCIAL, a Sra. ANDREZZA AGUIAR COELHO. CONTRATADO(A):

PATRICIA FERNANDES TORRES , CUIDADOR, inscrita no CPF sob o
N° 058.*'+,***-76, com vinculo por contrato temporario, atraves de

aprovagao no processoseletivo N° 002/2022 -Decreto Municipal n° 2967,dc

25 de julho de 2022 . Resolvem DISTRATARo contrato N° 2022 1 1 161048.
tendo em vista solicitagao escrita da propria CONTRATADA. Data: 18 de

julho de 2023, SIGNATARTOS: ANDREZZA AGIJIAR COELHO -
SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DA
ASSISTENCIA SOCIAL e PATRICIA FERNANDES TORRES -
CUIDADOR. RAIMUNDO NONATO ARCANJO NETO -
COORDENADOR JURID1CO -SEDHAS.

EXTRATO DE TERMO DF, FOMENTO N° 002/2023 - SECJEL
PROCESSO SPU N" P258S89/2023. TERMO DE COLABORACAO QUE
ENTRESI CELEBRAM O MUNICIPFO DESOBRALe o DERBYCLUBE
SOBRALENSE. OBJETO: Celebragao de Termo de Fomento visando a
realizagao do Grande Premio Cidade Sobral 2023, no Municipio de Sobral -
CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 3), inciso II, c Art. 32, paragrafo
segundo, da Lei Federal N" 13.019/2014 e suas altcragoes c a Lei Municipal
N" 2.381/2023. MODALIDADE: Inexigibilidade de Chamaraento Publico
N” ICHP23002 - SECJEL. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do
termo sera de 90 (noventa) dias, contados a partir da sua assinatura, nos
Karoos da Lei N" 13.019/2014. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais). DOTACAO ORCAMENTARIA: 22.01.27.812.
0446.2474.33503900. 1500000000. DATA DAASSINATURA: Sobral/CE,
19/07/2023. SIGNATARIOS: Eugenio Parceli Sampaio Silveira -
SECRETARIO DA JUVENTUDE ESPORTE E I.AZER e o Sr. Sergio Jose
Mclo Neves - PRESIDENTE DO DERBY CLUBE SOBRALENSE. Lucas
LoiolaAragao- COORDENADOR JURIDICODASECJEL.

_
SECRETARIA DO:TRABAmO E i

DESENVOLVIMENTO EC0N6MICQ

EXTRATO DO CONTRATO N° 0049/2023 - STDE. CONTRATANTE:
Secretaria do Trabalho c Desenvolvimento Econdmico, representada por

meio da sua Secretaria. a Sra. Alexsaudra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos.
CONTRATADA: PROLIMP PRODUTOS E SF.RVICOS LTDA, pessoa
jurldica inscrita no CNPJ sob o n" 40.764.896/000i-08, representada neste
pela Sra. Mieaela Bczeira Belarmino dc Maccdo Calado. OBJETO:

. SECRETARIA DA SEGURANgA CIDADA

EXTRATO DO CONTRATO N* 010/2023 - SESEC. PROCESSO n°

PI 92283/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representada pcla Secretaria da Seguranga Cidada.

CONTRATADO: Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILIIO ME, inscrita no CNPJ sob o n0 03.562.872/0001-31.
FUNDAMENTACAO: O presente contrato tem como fundamento Ata dc
Registro de Prego n" 015/2022 -SEPLAG c o edital do Pregao Elch onico n”

22013 - SEPLAG c sous anexos, os preceitos do direito publico, c a Lei

i


